
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

  VISTO i l  D.P.R.  275/99 concernente i l  Regolamento recante norme in mater ia d i  
autonomia del le  Is t i tuzioni  scolast iche  

  VISTO i l  Regolamento d i  contabi l i tà  D.I .129/2018 

  VISTO i l  D.L.gs. 50/2016 -  Nuovo Codice degli  Appalt i  

  VISTO i l  D.L.gs. 56/2017 –  Dispos izioni integrat ive e corret t ive  a l  D.L.gs.  50/2016 

  ACCERTATO che nel  mese d i  set tembre 2020 si  dovranno r innovare le v is i te  
mediche al  personale A.T.A.  

 VISTA la d isponib i l i tà  f inanziar ia in :  ATTIVITA’ PER IL FUNZIONAMENTO GENERALE – 
A01-1 

  STABILITO che i l  RUP è i l  D ir igente Scolast ico,  dott .  Ottonel lo Ivana;  
 

DETERMINA 
 

Di  procedere a l l ’af f idamento d iretto in economia del seguente incar ico :  
  ef fettuazione degl i  accertamenti  sani tar i  ( s ia prevent iv i  che per iodic i)  
  def in izione dei g iudizi  d i idonei tà dei  lavorator i  a l la  mansione assegnata  
  is t i tuzione ed aggiornamento, per ogni lavoratore sogget to a sorvegl ianza sani tar ia,  

d i una car tel la sanitar ia e d i r isch io 
  informazione a i  lavorator i  sugl i  accer tament i  sani tar i ,  su l la  loro necess ità e sui  loro 

r isul tat i  
  comunicazione dei r isu ltat i  anonimi degl i  accertamenti  sanitar i  a l Rappresentante 

per  la  Sicurezza  
  ef fettuazione d i v is i te mediche su r ich iesta dei lavorat or i  so lo se g iust i f icate sul la  

base dei r ischi profess ional i  
  co l laborazione con i l  Datore d i Lavoro, ovvero con i l  Responsabi le del Servizio, per  

l ’a t t iv i tà d i formazione ed informazione dei  lavorator i  re lat ivamente al  tema del la  
sicurezza.  
 
a l dott .BARATTINI Riccardo   
–  medico del lavoro per g iorni  30 ( trenta)  a decorrere dal la  data del  contratto.   
 

 
Di  disporre che  

  i l  pagamento avvenga su presentazione fat tura  e lett ronica  (CIG Z452E42E57)  
 la spesa di € € 820,00  (comprens iva di IVA/r i tenuta d ’acconto )  r icada su  ATTIVITA’ 

PER IL FUNZIONAMENTO GENERALE – A1-1 - 3.2.10 
   

 
Masone, 17.09.2020 

Prot .n. 1983/VI.02 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott .  Ivana Ottonel lo  

Documento f irmato d ig ita lmente  
  
  

 


		2020-09-21T12:39:35+0200
	Ivana Ottonello




